

N:o 16.

Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående försäljning af en till indragna militiebostället Fiskevik N:o 2 i Vermlands län hörande lägenhet; gifven Stockholms slott den 30 november 1900.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för denna dag, vill Kongl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen att medgifva

dels att den till förra piparebostället $\frac{1}{4}$ mantal Fiskevik n:o 2 i Ny socken och Jösse härad af Vermlands län hörande lägenheten Årsängen må derifrån afsöndras och i enlighet med föreskrifterna i 8:de och följande momenten af kongl. skrifvelsen till domänstyrelsen angående bestämmelser att tjena till efterrättelse i fråga om lägenhetens upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 september 1896 för åsatta saluvärdet, 300 kronor, till försäljning utbjudas med tillträdesrätt för köpare den 14 mars 1903;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflyta, må, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogsbärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts

Min Allernådigste Konungs och Herres sjukdom:

GUSTAF.

Theodor Odelberg.

Utdrag af protokollet öfver jordbruksärenden, hållet inför Hans Kongl. Höghet Kronprinsen-Regenten i Statsrådet å Stockholms slott den 30 november 1900.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern friherre VON OTTER,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena LAGERHEIM,
Statsråden: WIKBLAD,
ANERSTEDT,
herr VON KRUSENSTJERNA,
grefve WACHTMEISTER,
CLAËSON,
DYRSSEN,
CRUSEBJÖRN,
ODELBERG och
HUSBERG.

15:o.

Departementschefen, statsrådet Odelberg anförde vidare:

I underdånig skrifvelse den 5 sistlidne oktober har domänstyrelsen anmält, att vid uppskattning, som innevarande år egt rum å förra piparebostället $\frac{1}{4}$ mantal Fiskevik n:o 2 i Ny socken och Jösse härad af Vermlands län för förnyad utarrendering från den 14 mars 1903 af denna egendom, som lemnar mer än 500 kronor i årligt arrende, förslag väckts om afsöndring och försäljning af en till egendomen hörande

obebygd lägenhet, benämnd Årsängen; och har domänstyrelsen, under åberopande af nådiga skrifvelsen till styrelsen angående bestämmelser att tjena till efterrättelse i fråga om lägenhetens upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 september 1896, understält den väckta frågan Kongl. Maj:ts pröfning, dervid styrelsen tillika öfverlemnadt instrumentet öfver berörda arrendeuppskattning jemte yttrande i ärendet af Kongl. Maj:ts befallningshafvande i länet äfvensom en af kommissionslandtmätaren Axel F. Berg år 1899 öfver egendomen upprättad karta med beskrifning jemte öfriga till ärendet hörande handlingar.

Af berörda handlingar inhemtas:

att lägenheten Årsängen, som är alldeles skild från boställets öfriga egor, enligt ofvanberörda karta med beskrifning under egofigurerna 113—115 innehåller en sammanlagd areal af 1 hektar 24,30 ar, deraf 1 hektar 20,10 ar åker och 4,20 ar äng;

att uppskattningsmännen ansett lägenheten med hänsyn till sitt från hufvudgården afskilda läge inom egna bestämda gränser och med allmänna landsvägen till utfartsväg vara särdeles lämplig till afsöndring och försäljning för beredande af sådan mindre jordbrukslägenhet, som åsyftas i ofvan åberopade nådiga skrifvelse, för hvilket ändamål uppskattning å lägenheten verkstälts, dervid densamma åsatts ett saluvärde af 300 kronor; samt

att Kongl. Maj:ts befallningshafvande instämt i uppskattningsmännens förslag rörande lägenhetens disposition.

För egen del uttalar domänstyrelsen den åsigt, att ifrågavarande lägenhet, hvars areal icke på långt när uppgår till en femtedel af stamhemmanets mark, icke med fördel kan brukas under egendomen, utan lämpligen bör försäljas.

På grund af hvad i detta ärende förekommit, hemställer jag i underdånighet, att Kongl. Maj:t måtte i nådig proposition föreslå Riksdagen att medgifva

dels att den till förra piparebostället $\frac{1}{4}$ mantal Fiskevik n:o 2 i Ny socken och Jösse härad af Vermlands län hörande lägenheten Årsängen må derifrån afsöndras och i enlighet med föreskrifterna i 8:de och följande momenten af ofvanberörda nådiga skrifvelse till domänstyrelsen den 25 september 1896 för åsatta saluvärdet, 300 kronor, till försäljning utbudas med tillträdesrätt för köpare den 14 mars 1903;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflyta, må, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

Till denna af Statsrådets öfrige ledamöter biträdde hemställen behagade Hans Kongl. Höghet Kronprinsen-Regenten lemna bifall samt förordnade, att proposition i ämnet af den lydelse, bilaga — — vid detta protokoll utvisar, skulle till Riksdagen aflåtas.

Ex protocollo:

G. Zethelius.